



DYREKTOR KANCELARII  
TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO

Warszawa, dnia 4 października 2024 r.

**Adm.221.2.2024**

**Zamawiający:**

**Trybunał Konstytucyjny**

**al. J. Ch. Szucha 12A**

**00-918 Warszawa**

**NIP 526-21-49-935**

**REGON 001276402**

Adres e-mail: [przetargi@trybunal.gov.pl](mailto:przetargi@trybunal.gov.pl)

Witryna WWW: [www.trybunal.gov.pl](http://www.trybunal.gov.pl)

<https://ezamowienia.gov.pl>.

**Odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy dotyczące treści SWZ**

**Dotyczy: ADAPTACJA POMIESZCZENIA NA POTRZEBY SERWEROWNI WRAZ Z MONTAŻEM STAŁEGO URZĄDZENIA GAŚNICZEGO GAZOWEGO ORAZ KLIMATYZATORÓW**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie nr 1:**

§ 8 ust. 11. w związku z zapisem § 8 ust. 10. - Prosimy o zmianę terminu zgłoszenia zastrzeżeń przez Zamawiającego z 5-ciu do 3-ch Dni. Brak wprowadzenia takiej zmiany może doprowadzić do tego, że Wykonawca zdąży zawrzeć (zgodnie z ust. 10) umowę o podwykonawstwo przed jej akceptacją przez Zamawiającego (ust. 11).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w ust. 10 w zd. 1, które przyjmuje brzmienie:

„10. Wykonawca, podwykonawca i dalszy podwykonawca zobowiązani są do przedłożenia Zamawiającemu projektu Umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty, nie później niż 5 Dni przed jej zawarciem(..)

**Pytanie nr 2:**

§ 8 ust. 17 punkt 6) oraz 7) poprzez usunięcie zapisów. Gwarantem całości Umowy wobec Zamawiającego jest Wykonawca. Podwykonawca natomiast może nie zgodzić się na tak szeroko rozumiany zarówno okres, jak i zakres odpowiedzialności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 3:**

§ 9 ust. 12 punkt 2) a) poprzez usunięcie zapisu. Zapis punktu 2) b) całkowicie bowiem zabezpiecza Zamawiającego przed odpowiedzialnością solidarną wobec podwykonawcy za zapłatę za wykonane prace.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 4:**

§ 12 ust. 3 poprzez zmianę słowa „szkody” na „szkody materialnej”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 5:**

§ 13 ust. 1 pkt 2 poprzez zmianę wyrażenia „lub też przerwał realizację robót budowlanych na okres co najmniej 10 Dni” na: „lub też przerwał realizację robót budowlanych na okres co najmniej 10 Dni bez uzasadnionych przyczyn”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 6:**

§ 17 ust. 1 zdanie pierwsze poprzez zmianę na „Wykonawca niniejszym udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na wykonanie Przedmiotu umowy, składając w dniu odbioru końcowego robót Kartę Gwarancyjną, stanowiącą Załącznik nr 6 do Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 7:**

§ 18 ust. 4 prosimy o skrócenie czasu na przedłożenie okresu ważności zabezpieczenia do 5 dni. Konieczność przedłużenia terminu wykonania Umowy lub okresu rękojmi i/lub gwarancji może pojawić się później niż na 30 dni przed końcem przedmiotowego zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na skróceniu okresu 30 dni, na 14 Dni.

**Pytanie nr 8:**

§ 18 ust. 5 – z związku z proponowaną zmianą dotyczącą ust. 4 (powyżej), prosimy o analogiczną zmianę w ust. 5.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany w § 18 ust. 5 Umowy.

**Pytanie nr 9:**

§ 18 ust. 5 poprzez zmianę wyrażenia na końcu zdania: „poprzez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia” na „poprzez dokonanie zatrzymania odpowiedniej kwoty (kaucji) z wynagrodzenia należnemu Wykonawcy do czasu przedłożenia Zamawiającemu stosownego zabezpieczenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 10:**

§ 20 ust. 5 poprzez zmianę wyrażenia w daniu pierwszym z „na co najmniej miesiąc przed wygaśnięciem poprzedniej umowy ubezpieczenia” na „na co najmniej 5 Dni przed wygaśnięciem poprzedniej umowy zabezpieczenia”. Zmiana powyższa zachowuje ciągłość ochrony ubezpieczeniowej wobec Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę co najmniej miesiąc, na co najmniej 14 Dni.

**Pytanie nr 11:**

§ 20 ust. 5 (w związku z propozycją zmiany powyżej) poprzez zmianę wyrażenia „nieprzedłożenia przez Wykonawcę odnośnego dokumentu ubezpieczenia ca najmniej 5 Dni przed wygaśnięciem poprzedniej umowy ubezpieczenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę co najmniej 5 Dni , na co najmniej 14 Dni.

Wobec powyższego w załączeniu przedstawiono zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowanie postanowienia umowne.

Dyrektor Kancelarii  
Trybunału Konstytucyjnego

  
Aleksandra Woźnik

.....  
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  
do podejmowania czynności w jego imieniu